29.04.2019 г. №31/04

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

РЕШЕНИЕ
«О порядке представления главным  распорядителем средств бюджета Алексеевского  муниципального образования  информации о совершаемых действиях,  направленных на реализацию Алексеевским муниципальным образованием права регресса,  либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»

              В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Алексеевского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Алексеевском муниципальном образовании», утвержденного решением Думы Алексеевского муниципального образования от 27.02.2013 года  № 61/02, Дума Алексеевского  муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Установить следующий порядок представления главным распорядителем средств бюджета Алексеевского  муниципального образования, представлявшим в суде интересы Алексеевского муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - главный распорядитель):  в течение 10 рабочих дней после получения от администрации Алексеевского муниципального образования (далее - администрация) уведомления об исполнении за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования судебного акта о возмещении вреда, главный распорядитель направляет в администрацию, в соответствии с утвержденной формой, информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию Алексеевским муниципальным образованием  права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Утвердить форму предоставления информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Алексеевским  муниципальным образованием  права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса (приложение № 1).

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.

Глава

Алексеевского муниципального образования                                      А.М. Селиванов

Приложение № 1
решения  Думы Алексеевского
 муниципального образования

от 29.04. 2019 года N 31/04
В администрацию Алексеевского муниципального образования
Информация

о совершаемых действиях, направленных на реализацию

Алексеевским  муниципальным образованием права регресса,

либо об отсутствии оснований для предъявления иска

о взыскании денежных средств в порядке регресса

Решение (определение) _________________________________________________

                                                                            (наименование суда)

по делу N ________ по исковому заявлению __________________________________

                                                                                                   (истец)

к  Алексеевскому  муниципальному образованию в лице ________________________

                                                                                                     (главный распорядитель)

о (об) ____________________________________________________________________

                                 (предмет спора)

исполнено  за  счет  финансовых  средств бюджета Алексеевского муниципального образования.

В  соответствии  с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
_______________________________________________________ сообщает:

                   (наименование главного распорядителя)

(выбрать один из вариантов)

-  о  действиях, принятых в целях реализации Алексеевским  муниципальным образованием

права регресса _________________________________________________________________

                                  (перечень мероприятий, осуществляемых главным распорядителем)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

-  оснований  для  предъявления  иска  о  взыскании  денежных средств в порядке регресса не имеется.

Руководитель

главного распорядителя средств

бюджета МО                                                       ___________     ___________________________

                                                                                  (подпись)                            (расшифровка подписи)

Дата составления: